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Kauaoodatud ja -planeeritud Vao-Koeru 
kergliiklustee on töös. Vallavanem Triin 
Pobboli sõnul alustas töövõtja Lemmin-
käinen Eesti AS objektil tegutsemist juuli 
keskpaigas ja tee peab üle antama 23. sep-
tembriks. 

„Kui augusti lõpus on ilm soosiv, saab tee 
kooli alguseks asfaltkatte. Kokku maksab 
tee 330 tuhat eurot, sellest 55 tuhat eurot 
on Koeru valla omafinantseering ning üle-
jäänuga toetab EAS. Kokku valmib veidi 
rohkem kui 2,5 kilomeetrit teed. Suur tänu 
kõigile kinnistuomanikele, kes olid nõus 
Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee ehitamiseks 
osa oma kinnistust vallale müüma,“ kõne-
les vallavanem Pobbol. 

Koeru Kaja

„Oh kooliaeg, oh, kooliaeg,
millal tuled sina…“

2. septembril helises taas koolikell nii  
1. klassi astujatele, gümnasistidele kui ka 

muusikakooli õpilastele. Tänavu alustas koo-
liteed esimeses klassis Koeru keskkoolis 21 
last. Keskkooliosas asus haridust omandama   
16 kümnenda klassi õpilast. 

Koeru keskkooli 1. klassi õpilased ja klassijuhataja Margit Kull. 

Peagi on ohutum sõita Koerust Vaole ja vastu-
pidi nii jalgratta kui rulluiskudega või niisama 
jalutades. Foto: T. Truska

Foto:  T. Kalda

Hakati ehitama kergliiklusteed 
Koeru ja Vao vahele

Koolitöö algas taas Kool jagas preemiaid
22. augustiks tuli esitada kandidaate 

Koeru valla haridus- ja noorsookomis-
jonile, et välja selgitada Koeru keskkoo-
li tublimad õpilased. Komisjoni otsuse 
põhjal jagati tänavu preemiad järgmiselt: 

Preemia “Väike, aga tubli” pälvis Krist-
jan Ilmjärv. Komisjon kiitis Kristjanit kui 
kohusetundlikku ja ettevõtlikku õpilast.  
“Ta õpib hästi, tegeleb aktiivselt jalg-
palliga, on Koeru keskkooli esindanud 
lauamängude ning TV 10 olümpiastardi 
võistlustel. Ta tantsib rahvatantsu ning on 
Koeru keskkooli poistekoori president, 
Koeru muusikakooli trompeti eriala õpi-
lane ning aktiivne noorkotkas,” seisab ise-
loomustuses. 

5.–9. klasside õpilaste seast pälvis pree-
mia “Tubli õpilane” Johanna Ilves. Ko-
misjon tuletab iseloomustuses meelde, 
et eelmisel õppeaastal esindas ta edukalt 
Koeru keskkooli TV 10 olümpiastar-
ti võistlustel, saavutades individuaalselt 
oma vanusegrupis mitmevõistluses II 
koha ning aidates Koeru keskkooli üld-
võidule. Samuti võitis ta tänavu Eesti 
noorte B-klassi meistrivõistlustel kerge-
jõustikus 2 kuld- ja 1 hõbemedali.

10.–12. klasside õpilaste seas pälvis 
preemia “Tubli õpilane” Katre Kluust. 
Komisjoni iseloomustuse kohaselt on  
Katre mitmekülgne, esindades kooli 
spordivõistlustel, õppides väga hästi, ja 
vedadeskoolis rahvusvahelise loodusrin-
gi Globe tegevust. Samuti on Katre abiks 
kooli koristajale ja tugiisikuks vahetusõ-
pilastele. Katre on edukalt osalenud aine-
olümpiaadidel, eelmisel õppeaastal võitis 
maakonnas bioloogiaolümpiaadil esiko-
ha.

Preemia “Hea tegu” väärilised on täna-
vu need 12 õpilast, kes osalesid edukalt 
juunis 7. Järva suvemängudel Koeru val-
la võistkonnas. Komisjoni arvates väärib 
nende tegu tunnustamist, kuna nad esin-
dasid meie valda oma vabast ajast ja tõid 
võistlusel olulise osa üldarvestuse punkti-
dest. Need õpilased on: Voldemar Koma-
rov, Janar Kulp, Tevon Voltenberg, Ras-
mus Roosioks, Dan Aava, Elmar Peetsi, 
Paul Aava, Johanna Ilves, Lishanna Ilves, 
Aliis Jürgen, Nele Neeme ja Katre Kluust.

Preemiad anti kätte 2. septembril toi-
munud kooli aktusel.

Koeru Kaja

Kooliteed alustavad: Markus Aare, Aksel Gornov, Kati Hanko,  Aurelia Kaasik, Annely Karlsfrei,  
Jaanika Kind, Kevin Edgar Kirja, Martin Korjus, Markus Laanemäe, Laurete Leppenit, Getrin 
Lokotar, Karl Markus Ots,Riste Helene Pard, Oliver Parro, Trevon Pihlak, Kren Pihlakas, Angela 
Ringmets, Victoria Saare, Kirsika Sild, Virgo Suun, Renno Varris.
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Teated vallamajast

Vallavalitsuse 19. juuli istungilt 29. augusti vallavolikogu istungilt

Vallavalitsuse 23. augusti istungilt

Anti kirjalik nõusolek ehitise välimiste avatäidete vahetamiseks.
Anti ehitusluba elektriühenduse parandamiseks Rõhu alajaamas ning mastalajaama pai-

galdamiseks ja maakaabelliini rajamiseks Ervita külla.
Väljastati projekteerimistingimused Koeru bussijaama liitumiseks elektrivõrguga. 
Määrati koha-aadressid: Tudre küla Ristiku ja Tudre küla Kesa kinnistule.
Otsustati reservfondi vahenditest eraldada vahendeid: 
*MTÜ Karinu Külaselts KARAME reklaamtrükiste kordustrüki jaoks 100 eurot. 
*Looduskaar MTÜ-le anti toetust kaubamärgi registreerimiseks riigilõivu osas 62 eurot. 

*Vahuküla biopuhasti remonditööde teostamise eest eraldati omaosalus 15% ehk 976 
eurot. 

*Vao lasteaiale paigaldati 3 uut vihmaveetoru, tööde maksumus 471 eurot.
Muudeti ühe peretoetuse ning hooldaja ja hooldajatoetuse maksmine.
Triin Pobbol rääkis, et regionaalminister on algatanud hajaasustuseprogrammi, mis hõl-

mab vee- ja kanalisatsiooni, teede ja autonoomsete elektrisüsteemide paigaldamise toe-
tamist. Taotlejal peab olema leibkonnas vähemalt üks alla 18-aastane laps. Programm 
kestab 2013/2014 aastal. Vallavalitsuse liikmed olid seisukohal, et ollakse huvitatud haja-
asustuse programmi rakendamisest Koeru vallas. Garantiikirja ei väljastata enne vallavo-
likogu seisukoha teada saamist. 

Helvi Keremi asemel oli kohal uus volikogu liige Evald Lindermann. Puu-
dus Kalle Adler.
Nimetati delegaadid, vallavanem ja volikogu esimees 14. septembril 
Põlvas toimuvale Eesti Maarahva VI kongressile.
Võõrandati Kapu külas Viinaköögi kinnistu Marit Hordole. 
Otsustati keelduda ühinemisläbirääkimiste alustamisest Järva-Jaani 
vallaga, kes juunikuus tegi vastava ettepaneku lisaks Koeru vallale ka 
Ambla, Kareda, Albu ja Roosna-Alliku vallale. Põhjendused:
1. Koeru vallavolikogu tegi maikuu istungil otsuse, milles tehti Kareda 
vallavolikogule ettepanek ühinemiseks. Kareda vallavolikogu on nõus 
läbirääkimisi alustama. Koeru vallavolikogu ei pea vajalikuks pidada 
samaaegselt erinevaid ühinemisläbirääkimisi. 
2. Järva-Jaani vallavolikogu ettepanekul kuue omavalitsuse põhjal ühe 
omavalitsuse moodustamiseks puudub praegusel ajaetapil positiivne 
mõju Koeru vallale tervikuna. 
3. Haldusterritoriaalse reformi algatamise ettepanek on Järva-Jaani 
vallas toimunud istungi protokolli alusel tulenenud vaid reageerimisena 
naaberomavalitsuste omavahelistele otsustele. See ettepanek peaks 
olema siiski kaalutletud ning põhjendatud. Järva-Jaani vallavolikogu 
ettepanek seda hetkel ei ole.
Tiit Kalda kandis ette haridus- ja noorsookomisjoni ettepaneku anda 
tubli õpilase preemiad  järgmistele õpilastele:
6.–9. klass “Tubli õpilase” preemia – Johanna Ilves; 10.–12. klass 
“Tubli õpilase” preemia– Katre Kluust; “Hea teo preemia” – Järva su-
vemängudel osalejate võistkond; “Väike, aga tubli” preemia – Kristjan 
Ilmjärv.
Otsustati vastu võtta määrus Kareda ja Koeru valla ajutise ühinemisko-
misjoni moodustamise kohta, kinnitati komisjoni põhimäärus ning Koeru 
valla komisjoni liikmed, kelleks on: Himot Põldver, Triin Pobbol, Mati Sei-
re, Jaanus Murakas, Ülle Jääger.
Otsustati osaleda regionaalministri poolt 7. juunil 2013 algatatud haja-
asustuse programmis. (Loe lähemalt lk 2)
Seoses Vahuküla ühiskanalisatsioonisüsteemi rekonstrueerimise prob-
leemidega (planeeritud on suuremad tööd, kuid rahvastiku vähenemi-
sega seotult pole nii suured investeeringud õigustatud), suunati ÜVK 
arengukava täiendused II-le lugemisele.
Algatati Vahuküla külas Väike-Hansu, Ruti, Sepipaja ja Väike-Vahu kin-
nistutega piirneval riigi maal asuva söödaköök-laut-kuuri peremehetuse 
väljaselgitamine. Sellele maale on planeeritud paigutada üks reoveeko-
gumise mahutitest Vahukülas.
Raiemäärus suunati teisele lugemisele.
Otsustati nõustuda JOL-i põhikirja muudatuste sisseviimisega, mis 
pikendab liidu juhtimise rotatsiooni seniselt poolelt aastalt pikemaks 
perioodiks.
Volikogu andis nõusoleku Väinjärve külas Noogu kinnistu (21,7ha) 
omandamise võimalikkuse kohta OÜ-le Visusti Piim.
Infod:
Räägiti Koeru staadioni ehitamise probleemidest. Toomas Tammik tõs-
tatas küsimuse, et rajamine venib ja keegi ei tee järelvalvet tööde teos-
tamise osas.
Järgmine volikogu istung, mis jääb sellele koosseisule viimaseks, toimub 
26. septembril.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu

Anti kirjalik nõusolek piirdeaia ehitamiseks Koerus Küti tn 1 ja Väinjärve tee 1 kinnistu 
äärde. 
Anti kirjalik nõusolek kuuri ehitamiseks Ervita külasse Metsaveere kinnistule. 
Anti kirjalik nõusolek abihoone ehitamiseks Aruküla külasse Istandiku kinnistule. 
Anti ehitusluba lauda lammutamiseks Valila ja Vao külas Abaja Farm OÜ-le.
Väljastati ehitusluba elektriühenduse loomiseks ja maakaabelliini paigaldamiseks Koeru 
alevikus Turu tn 1 Koeru bussijaama liitumiseks elektrivõrguga.
Väljastati kasutusluba OÜ Järva PM veisefarmi kahele vedelsõnnikuhoidlale. Asukoht on 
Visusti küla Koeru vald Tralka maaüksus. Samas anti kasutusluba ka veiste erivajadus- 
ja poegimislauda kasutamiseks. 
Kinnitati juulis toimetulekutoetust 24-le isikule summas 2646,81 eurot ja augusti kuus 
22-le isikule summas 2421,62 eurot.
Määrati kahele isikule hooldusteenuse eest tasumine ja pensionist isiklikuks kasutami-
seks vajalik summa.
Otsustati korraldada Koeru valla Vahuküla külas reovee kogumise mahutite soetamise ja 
paigaldamise hange. Hankekomisjoni kuuluvad: esimees abivallavanem Ü. Jääger, liik-
med pearaamatupidaja K. Lindermann ja keskkonnaspetsialist K. Kustavus.
Muudeti kriisikomisjoni koosseisu seoses vallavanemate vahetumisega.
Vastavalt A. Adelberdi soovile jagati Põlendiku katastriüksus Vao külas kolmeks eraldi 
katastriüksuseks. 
S. Ojamaa soovil jagati kaheks eraldi üksuseks ka Altmetsa katastriüksus Norra külas.
Räägiti veel heakorratöödeks traktori soetamisest ja kooliõpilaste toitlustamise teemal.

Uus bussijaama WC.
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1. aprillist tänaseni on juba rohkem kui 
100 päeva möödunud, kui Kareda vallast 
Koeru valda juhtima tulid. Millised on ol-
nud need viis töökuud Koeru vallas? Mis 
on enim üllatanud nii positiivselt kui ka 
negatiivselt?

On olnud väga põnev ja töine aeg. Koeru 
valla juhtimisel on seni tehtud head tööd, 
Koeru vald on tugevalt maakonna kaardil 
kui haldussuutlik omavalitsus ja tõmbekes-
kus.

Mulle meeldib, et Koeru vallas on toimivad 
võrgustikud – paljud asjad räägitakse enne 
otsustamist erinevate osapooltega läbi. Mul-
le väga meeldib Koeru kandi inimeste ette-
võtlikkus ja positiivsus.

Midagi negatiivset ei oskagi välja tuua. 
Unistan sellest, et varsti saan Koeru valla 
kõik inimesed, teed ja külad selgeks, sellega 
on mul veel raskusi.

Tahan tänada oma ametnikke, allasutuste 
juhte ning volikogu ja valitsuse liikmeid, 
kes on tööle sisseelamise teinud võimalikult 
lihtsaks, olnud abivalmid.

Suvi on üldiselt puhkuste aeg. Kuidas 
oled toime tulnud, kui ametnikud on ol-
nud puhkusel ja kohustusi ehk rohkem kui 
talvisel ajal? Oled saanud ka ise puhata?

Puhkasin juuli lõpus nädala. Puhkus al-
gas Väinjärve veepeo kalapüügivõistlusega. 
Puhkuse ajal toimusid Põlvamaal Vastse-
Kuustes 18. Eesti omavalitsusjuhtide suvised 
mitme-võistlused, kokku osales võistlustel 
31 omavalitsusjuhti üle Eesti. Naiste arves-
tuses võitsin 10st alast seitse ning sain mak-
simumpunktidega esikoha. Selleks aastaks 
on suurem puhkusteperiood läbi, tulime 
üksteise asendamisega toime.

Kultuuripärandi aasta on toonud ka 
Koeru valda erinevaid üritusi. Juuli oli 
veel eraldi Koeru valla kuu. Millistest 
üritustest oled osa võtnud ja mis enim on 
meelde jäänud?

Olen aprillist alates nautinud üsna mit-
meid Koeru valla sündmusi – võtame või 
näiteks traditsioonilise sportlaste ja isete-
gevuslaste peo aprillis või sel aastal esma-
kordselt toimunud kooliaasta lõpu gala, mis 
oli kihvtilt üles ehitatud. Tänavu läbis maa-
konna laulu- ja tantsupeo tuli kõiki Järvmaa 
omavalitsusi ning tule tervitame Väinjärvel 
oli meeliülendav. Juunis toimunud Puhmu 
küla päev oli hariv. 

Kultuuripärandi aasta Koeru valla kuul 
osalesin kahjuks vaid avaüritusel Järvamaa 
muuseumis ning lõpuüritusel Väinjärve 
veepeol.

Kuigi meile kõigile teada luuletus ütleb, et 
Koerus lubatud on koerus, siis on need kuud 
minu jaoks kinnitanud – kui Koerus midagi 
tehakse, siis tehakse võimsalt! Meie kultuu-
rielu on särav.

Kas Koeru valla inimesed on olnud jul-
ged ligi astuma ja oma muret kurtma? 
Võib-olla uuele vallajuhile julgetakse roh-
kem rääkida kui omadele.

On astutud ja muret kurdetud. Võib-olla 
mitte nii palju, kui ise loodaksin ja tahaksin. 

Kas sul on olnud kohtumisi Koeru valla 
ettevõtjatega-tööandjatega? Mis on nende 

mured? Kas vastab tõele, et Konesko vä-
hendab oma töötajate hulka?

Olen kohtunud erinevate Koeru valla ette-
võtjatega – tööandjatega ning kavatsen neid 
kohtumisi jätkata. Tundub, et kahjuks va-
litseb meil nii töö- kui tööjõupuudus. Ette-
võtjad toovad murekohana välja kvalifitsee-
ritud tööjõu puuduse, töövõtjad omakorda 
sobiva töö puuduse. 

AS Konesko juhi Mart Hirtentreuga koh-
tumine oli väga põnev. Ettevõtte Koerus asu-
vate töökohtade vähendamist ja ärakolimist 
AS Konesko ei plaani.

Kas suvisel perioodil on olnud ka ehitus-
parandustöid valla allasutustes? 

Väiksemaid töid on tehtud lasteaias ja pe-
rekodus. Sotsiaalmaja sai suve hakul uue ka-
tuse. Bussijaama platsil on ootamas uus WC, 
kui WC elektritööd valmis saavad, on see 
hoone kasutusel 24/7. Sügiseks saab korda 
ka Koeru bussijaam. Praegu käivad Koeru 
biopuhasti renoveerimise tööd, ootamas on 
uue pumbamaja ehitus. Aasta lõpuks saab 
vallamaja ning valla allasutused turvakaa-
merad. Lisaks on Vao-Koeru jalg- ja jalgrat-
tatee ehitus kulgenud plaanipäraselt. Nii et 
tegemisi on.

Kas on olnud edasiminekuid Koeru-Ka-
reda valla liitumisplaanides?

Augustikuus oli mõlema valla volikogu 
istungi päevakorras ühinemiskomisjoni 
moodustamine. Idee on moodustada kokku 
10-liikmeline komisjon, kus oleks 5 esinda-
jat mõlemast vallast, kelle suurim ja täht-
saim ülesanne teiste seas on liitumislepingu 
ettevalmistamine. Ees ootab põnev ja tõsine 
töö.

Sel kuul avaldas regionaalminister tõm-
bekeskuste loetelu. Selles loetelus on Jär-
vamaalt Paide, Türi, Koeru ja Aravete. Jär-
va-Jaani on tõmbekeskuste loetelus juhul, 
kui naaberomavalitsused on nõus pidama 
Järva-Jaaniga ühinemisläbirääkimisi. Ka see 
loetelu näitab selgelt, et oleme Koeru-Kare-
da liitumisplaanides liikumas õiges suunas.

Järva-Jaani vallavolikogu esitas juuni lõpul 
ühinemisettepaneku Ambla, Albu, Roosna-
Alliku, Kareda ja Koeru valdadele, väga suu-
re tõenäosusega ei leia see ettepanek toetust.

Kuidas on keskkool ja lasteaed valmis 
uueks kooliaastaks? Kas lasteaia ületäitu-
vus on leidnud lahendust?

Keskkool, muusikakool ja lasteaed on 
uueks kooliaastaks valmis. Eks koolipe-
re ootab põnevusega, kas Aruküla mõisa 
renoveerimiseks esitatud taotlus saab kul-
tuuriministeeriumilt jah-sõna ning Norra 
riigilt toetuse. See peaks selguma kooliaasta 
esimestel päevadel. Kokku oli taotlejaid sel 
korral 14, neist toetuse saavad neli või viis 
taotlejat. 

Lasteaia ületäituvus ei ole kahjuks lahen-
dust leidnud. Koolieelikutele algab eelkool 
oktoobrist. Mure ei ole ainult nende lastega, 
kes on lasteaia järjekorras. Lasteaed töötab 
ruumikitsikuses. Oleme kaalunud erinevaid 
lahendusi uue lasteaiarühma ehitamisest 
ja moodullasteaia rentimisest Vao rühma-
ruumide laiendamise ning lapsehoiuteenu-
se pakkumiseni välja. Hoiame seda teemat 
kuumana ning peame kiiresti leidma kõige 
mõistlikuma lahenduse, mis on sobilik nii 
valla rahakotile kui lapsevanematele. 

Uued KOV valimised on ukse ees. Kas et-
tevalmistused juba käivad ja kas kavatsed 
ise ka kandideerida?

Ettevalmistused käivad. Loodan, et kõik 
kandideerijad on valmis Koeru valla posi-
tiivsesse arengusse tugevalt panustama ning 
valimiskampaania ei lähe inetuks.

Kavatsen ise ka kandideerida. Sel korral 
osalen kohalike omavalitsuste volikogude 
valimistel juba neljandat korda, kaks koos-
seisu olen olnud oma kodukandi Kaiu val-
lavolikogu liige ning eelmisel korral kan-
dideerisin Karedal. Sel korral kandideerin 
Isamaa ja Res Publica nimekirjas.

Terje Truska

Sada kriitikavaba päeva on möödas
Intervjuu vallavanem Triin Pobboliga

Foto erakogust.Triin Pobbol Väinjärvel õngitsemas.
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Riina Lääne, kuidas perearstinimistute 
ühinemine on läinud? Milliseid töid ja mu-
resid on juurde tulnud?

Jah, alates 1. juulist 2013 pakume üldarstiabi 
lisaks Koeru valla rahvale ka Rakke elanike-
le. Rakke inimesi võtame igapäevaselt vastu 
Koerus samamoodi nagu koerukaidki, lisaks 
käin mina kolmapäeviti kell 12–15 ja dr. Mar-
ja Liivak neljapäeviti kell 9–12 Rakkes vastu 
võtmas. Rakkes on uksed lahti igal tööpäeval 
kell 8–16. Seal toimetab igapäevaselt meie uus 
pereõde Siiri Roos. 

Kuna Rakke ruumid ei vasta nõuetele, siis 
tegevusluba, mida perearstidelt järgmise aas-
ta algusest nõutakse, Rakke ruumidele me ei 
taotle. Seetõttu praeguse seisu juures uue aasta 
algusest hakkab vastuvõtt toimuma vaid Koe-
rus. Selleks aga tuleks ära lahendada trans-
port kahe valla vahel ning ka Koerus ruumide 
laiendamise võimalused, et tuua Rakkes töö-
tav õde samuti Koeru.

Kas perearstile tulekuks peab koerukas või 
Rakke elanik aja kinni panema?

Plaaniline vastuvõtt toimub samamoodi kui 
see Koerus aastaid toimunud on. Vastuvõtule 
soovija peab registreerima kas telefoni teel või 
kohapeal.

Vältimatu vastuvõtt (ootamatu haigestumine 
eelneval päeval/öösel) toimub kõigil hommi-
kutel enne plaanilist vastuvõttu. Selleks ei pea 
end registreerima, vastuvõtt toimub elavas jär-
jekorras. Seda aega viimasel ajal kuritarvitama 
hakatud, st. hommikuti pöördutakse mitte 
vältimatu probleemiga. 

Võib kokkuvõtteks öelda, et tööd jätkub. Nii 
nagu plaanitakse valdade liitmisi, koonduvad 
ka perearstipraksised suuremateks keskusteks. 
Oma tegevusega loodame, et üks taoline saab 
olema ka Koerus.

Terje Truska

Eelmise aasta lõpus valmis Koeru alevikus 
hakkepuidul töötav katlamaja. Tänu sellele vä-
henes ka müüdava soojusenergia hind ligi 17% 
võrra (67,40-lt 56,24-le €/MWh käibemaksu-
ta). Üle-eelmisel talvel põlevkiviõliga küttes 
tõusis kütuse hind iga kuu ja soojuse müü-
gihinna kooskõlastamine konkurentsiametis 
võttis alati mitu kuud aega, selle tõttu müü-
sime vahepeal soojust alla omahinna. Hetkel 
kehtivale konkurentsiametis kinnitatud hin-
navalemile on sisse viidud korrektsioon, mis 
arvestab tekkinud kahjumit. Seega on prae-
gu kehtiv soojuse müügihind 57,41 €/MWh 
(koos käibemaksuga 68,90 €/MWh). Tänu sel 
aastal soodsamale hakkepuidu ostuhinnale on 
algaval kütteperioodil võimalik soojust müüa 
kinnitatud piirhinnast madalamalt. Prognoo-
sitav hind on 53,62 €/MWh (koos käibemak-
suga 64,34 €/MWh).

Soojuse tarbimine aastate ja elamute lõikes 
on väga erinev. Kahe viimase kütteperioodi 
võrdlusest selgub, et eelmisel külmema talvega 
kütteperioodil müüsime soojust 10% rohkem 
kui üle-eelmisel. Seetõttu ei vähenenud eriti 
ka elanike reaalsed kulutused soojuse ostmi-
sel. Vähenenud oli tarbimine eelmisel suvel 
soojustatud arstikeskuse hoones (17%) ja koo-
limajas (11%), kuid kõigis teistes majades kül-
mema ilma tõttu suurenenud. 

Võrreldes sarnaste majade küttekulusid 
omavahel, on erinevus suur. Näiteks Paide tee 
15 ostis eelmisel kütteperioodil 188,3 MWh 
soojust, kuid sama suur Paide tee 15B 215,9 
MWh.

Maja küttekulu sõltub mitmetest teguritest. 
Näiteks ruumi temperatuuri tõstmisel 1 kraadi 
võrra suureneb küttekulu (samuti ka küttear-
ve) ligikaudu 5%. Väga oluline on maja sooja-
pidavus (välisseinad, tubade aknad, koridori-
de välisuksed ja aknad, keldriaknad, pööningu 
soojustus jne). Seega ootame korterielanike 
poolset algatust majade soojustamisel kütte-
kulude vähendamiseks.

Klientide sujuvamaks teenindamiseks palun 
veenäit teatada hiljemalt iga kuu esimeseks 
tööpäevaks. Veenäitu saab teatada helistades: 
+372 3846 052
sõnumiga: +372 5237 781
e-postiga: koeru.kommunaal@mail.ee
Sõnumi ja e-posti sisuks kirjuta: nimi 
(kelle nimel on leping), aadress ja veenäit.

Himot Põldver
AS Koeru Kommunaal

juhatuse esimees 

Lasteaed vajab juurdeehitust

Kaugküttest Koeru 
alevikus

Kuigi Koeru valla iive on negatiivne, napib 
juba kolmandat aastat lasteaias kohti. 

Käesoleva aasta sügisel jääb lasteaiakoha oo-
tele 13 last (koha soovijaid aastal 2013). Lisaks 
7 last, kelle koolitee algab 2014. aasta septemb-
ris. Nende lastevanemate avaldused jäid kõik 
rahuldamata. Kooliminevatele lastele organi-
seerib vallavalitsus koostöös kooliga eelkooli 
Koeru keskkooli juurde. Rahuldada saime 11 
peamiselt sõimerühma soovivate lastevanemate 
avaldused, ülejäänud viide rühma saime võtta 
üksikuid lapsi (kokku 9). Üksteist lapsevanemat 
esitasid avaldused selle aasta märtsist-augustini, 
soovides lasteaia kohta kohe. Avaldused rahul-
datakse aga esitamise järjekorras. Tulenevalt 
koolieelse lasteasutuse seadusest on kohalikul 
omavalitsusel kohustus tagada lapsevanema 
soovil 1,5–7-aastasele lapsele lasteaiakoht. Pa-
raku ei ole vald suutnud kõikidele soovijatele 
kohta pakkuda. 

Samas on lasteaias ka suur ruumikitsikus. 
Meil on 6 rühma, millest pooltel on ainult üks 
rühmaruum, kus mängitakse, süüakse, maga-
takse, õpetatakse ja arendatakse lapsi. Suurema 
osa rühmaruumist võtavad söögilauad ja voo-
did. Seega on laste liikumis-ja mänguvõima-
lused piiratud. Osa lapsi peab magama päeva-
voodites (teisaldatavad), millega on õpetaja abi 
töökoormus suurenenud. Antud rühmaruumid 
ei vasta tervisekaitse nõuetele. 

Neli rühma on ületäituvusega. Tegutseda päev 
läbi ühes väikeses rühmaruumis suure hulga 
lastega (näiteks 24 last rühmas), tekitab lastes 
stressi.

Kolmes rühmas on erivajadusega lapsed, kel-

lele on hädasti vaja ka tugiisikuid. Hetkel on 
tugiisik vaid ühel lapsel Süda-Eesti projekti 
raames, mis kahjuks lõpeb aga juba novembris. 
Mis saab edasi? Samas on koolieelses lasteasu-
tuse seaduses öeldud, et puudega laps on kolme 
lapse eest, seega peaks kaks last vähem rühmas 
olema. Meil see nii ei ole. Riik on pannud tu-
giisiku teenuse osutamise kohustuse kohalikule 
omavalitsusele. Koostöös valla sotsiaalnõuniku 
Annika Aavaga tegeleme tugiisikute leidmisega, 
kuid rahastamine peab tulema valla eelarvest. 

Lasteaed on omalt poolt kasutanud maksi-
maalselt ära kõik võimalused, et vähegi leeven-
dada ootel olevate lapsevanemate soove. Kuigi 
Koeru valla arengukavas on kirjas, et 2014. aas-
tal algab lasteaia juurdeehitus, (rühmaruumide 
vastavusse viimine laste arvu ja nõuetega), siis 
täna selle täitumiseks lõplikku ja kindlat vastust 
omavalitsuselt ei ole. Koeru lasteaed vajab aga 
hädasti veel ühte rühmakomplekti, et rahuldada 
kõikide soovijate avaldused ja luua lapsele head, 
arengut soodustavad tingimused.

Lasteaia ja kohaliku omavalitsuse kohustus 
on luua lapse ealisi, soolisi, individuaalseid 
vajadusi ja iseärasusi arvestades võimalused ja 
tingimused tervikliku isiksuse kujunemiseks. 
Lasteaed peab olema koht, kus on hea olla nii 
lapsel kui õpetajal. 

Heli Laaneoks
Koeru lasteaia Päikeseratas direktor

Katrin Perlin
lasteaia hoolekogu esinaine

Ühendati Koeru ja Rakke  
perearstinimistu
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Koeru Maarja Magdaleena kirik tähistas 22. 
juulil 725. aastapäeva. Paraku läks vaid mõni 
nädal mööda, kui Lea Heinaste otsustas töö 
Koerus lõpetada ja toimetada edasi Annas. 
Koeru kirikul on lootus aga saada peagi uus 
õpetaja.

Lea Heinaste sõnul sai Koeru kogudust tee-
nima hakatud peale õpetaja Allan Praatsi lah-
kumist. Esimese teenistuse pidas ta 2011. aasta 
lõikustänupühal. „Seega siis päris kahte aastat 
ma Koerus olnud ei ole. Aeg on möödunud 
väga kähku. Kogu aeg oleme midagi teinud ja 
toimetanud. See aeg on olnud väga õnnistus- 
rikas,“ kõneleb Heinaste.

Lea Heinaste sõnul on kogudus elujõuline ja 
tegus. „Seda tänu eelmisele juhatusele ja eriti 
Lembitule ja Klaarikale, elasin ma kiiresti kogu-
duse ellu sisse. Detsembris 2012 valis kogudus 
uued juhtorganid. Ka uus juhatus on tubli ja te-
gus,“ kinnitab Heinaste.

Tema sõnul on kõige tähtsamad koguduse elus 
igapühapäevased jumalateenistused ja talitu-
sed: ristimine, leer, õnnistamised, matus. Need 
kõik on toimunud. Praostkonna sinodil keva-
del, kus tehakse aasta kokkuvõtteid, märgiti 
Koeru kogudus päris mitmel korral positiivselt 
ära. Võiks öelda, et olime koos Paide ja Järva-
Jaani kogudusega kolme esimese hulgas Järva 
praostkonnas.

Heinaste hinnangul on kogudus majandusli-
kult toime tulnud. „Siinkohal tänan kõiki ko-
guduse liikmeid, kes on maksnud liikmemaksu, 
sest see sissetulek on koguduses kõige tähtsam. 
Veel oleme vahendeid saanud varade müügist ja 
rendist. Meid on toetanud Koeru vallavalitsus ja 
eraannetajad. Tänan kõiki.“

Tegevustest veel. Kantselei koliti Paide tänava 
majast koguduse pastoraati Ida tänavale. Kogu 
tegevus toimub nüüd pastoraadis ja kirikus. 

Paide tänava ruumid on välja renditud ja vasta-
valt vajadusele on remonditud ruume. 

Kõige suurem ehitus toimus sellel suvel kiri-
kus. „Altariruumi põrand on täiesti uus, vana 
puitpõrand on vahetatud paekivipõranda vastu. 
Astuge sisse ja vaadake. Tööd kiriku juures jät-
kuvad. Avariilised on käärkambri ja põhjakoja 
katused, need on lubatud tuleval aastal välja 
vahetada. Juhatus on võtnud nõuks enne talve 
kiriku katkised akna ruudud ära parandada. 
Lähemal ajal tulevad kirikusse meistrid vana 
altarimaali restaureerima. Seegi töö peaks enne 
talvekülmade saabumist valmis saama,“ räägib 
koguduse õpetaja. Ta lisab, et rõõm ja tänu on 
igast kordaläinud ettevõtmisest, olgu see siis 
korras kiriku- ja pastoraadiümbrus või ohtlike 
puude mahavõtmine kiriku lähedalt. Rõõm teh-
tu üle ja tänu abi eest, olgu nõu või jõuga, olgu 
rahaline või mõistev suhtumine, õige ja toetav 
sõna õigel ajal. Kõike on olnud.

Meeldejäävamateks üritusteks peab Heinaste 
kahtlemata kiriku 725. aastapäeva tähistamist. 
„Vana ja auväärne on kirik, vana ja auväärne on 
kogudus. On ilus laul: „Ei ole üksi ükski maa“. 
Ei ole üksi ka ükski kogudus. Koeru kirik ja 
kogudus kannab Maarja Magdaleena nime. 
Tallinna Mustamäele ehitatakse uut Maarja 
Magdaleena kirikut. 7.07. kell 7 õhtul toimus 
üheaegselt kõikides seitsmes Maarja Magdalee-
na kirikutes üle Eesti toetuskontsert uue Mus-
tamäe kiriku heaks. Igas seitsmes kirikus paluti 
Mustamäe Maarja Magdaleena kiriku eest ja 
pühitseti kohalik liiv, mis saadeti Tallinna. See 
liiv pannakse osaliselt liivakella sisse, mis jääb 
uuele kirikule ja osaliselt läheb see liiv uue kiri-
ku nurgakivi ehitamiseks. Mul oli õnn osa võtta 
Tallinnas Jaani kirikus toimuvast üritusest, kus 
kuulutati välja uue kiriku arhitektuurikonkursi 
võitjad. Seitsme Maarja Magdaleena kiriku õpe-

tajad valasid oma kogudustes pühitsetud liivad 
ühisesse anumasse, kust ta nüüd jätkab oma 
teed. Oli tõeliselt müstiline hetk,“ meenutab 
koguduse juht.

Veel lisab Heinaste: „Koerus oldud aeg on 
olnud väga ilus, tegus ja õnnistusrohke. Kõike 
ei ole võimalik üles tähendada. Asjaosalised 
teavad ja on samuti tänulikud Jumalale ja kaas-
inimestele. Elu läheb edasi. Soovin kogudusele 
jätkuvat Jumala õnnistust oma töödel ja tege-
mistel.“

Koguduse elu ja tegemistega on võimalik end 
kurssi viia, külastades Koeru valla kodulehte, 
kus on kirjas kogudust puudutav info lingi all: 
Koeru Maarja Magdaleena kogudus.

T. Truska

Foto: T. Truska.

Koeru kogudusel vahetub peagi õpetaja

Varivalimistest ja noorsootöö hindamisest 

Kiriku 725. sünnipäeval pidasid jutlust 
peapiiskop Andres Põder ja Järva praost  
T. Hanschmidt. 

Septembris ja oktoobris osaleb Koeru va-
rivalimiste projektis. See on Eesti Noorte-
ühenduste Liidu poolt kolmandat korda 
korraldatav a-poliitiline kodanikuhariduse 
projekt, mis toob 13-20-aastased üle Eesti 
arvamust avaldama ja 13–17-aastased vari-
valima. Varivalimised teevad noorte arva-
mused, mõtted, ideed ja soovid kuuldava-
maks kui kunagi varem! 

Varivalimiste käigus toimub koostööd 
noortega üle Eesti debatte ja arutelusid, si-
mulatsioonimänge just nendel teemadel mis 
meile-noortele-meie kodukandis olulised 
on.

1.–9. oktoobril saavad 13–17-aastased 
osaleda valimissimulatsioonis ja öelda välja 
oma eelistuse. Valimissimulatsioonis antud 
hääled ei lähe küll arvesse päris valimistel, 
kuid noorte valimiseelistused viiakse avalik-
kuse ja otsustajateni. E-hääletuspunkt tuleb 
ka Koeru noortemajja. 

Sellega seoses plaanime 10. septembril 

läbi viia simulatsioonimängu noortemajas, 
kuhu on oodatud vähemalt 10–20-aastased 
noored, peamine sihtgrupp on 13–17-aasta-
sed. Mängu eesmärgiks on õpetada noortele 
demokraatia ja kodanikuosaluse toimimist 
kohalikul tasandil. Mäng kestab 1,5–2 tundi. 
Informatsiooni varivalimiste käigus toimu-
vate tegevuste kohta lisandub septembri-
kuus.  

Juulis jõudis lõpule märtsis alguse saanud 
noorsootöö kvaliteedi hindamine. Aprilli al-
guses läbi viidud uuringutes osales 25 valla 
noorsootööga seotud inimest (noorsootöö-
tajat) ning 272 noort (7–12-aastasi noori oli 
121 ja 13–26-aastasi noori 151), mis on um-
bes pool kogu meie valla noortest. Kahjuks 
osales uuringus vähe 19–26-aastaseid. 

Uuringute tulemusena selgusid meie valla 
noorsootöö tugevused ja arendusvajadused. 
Tugevustena tulid välja, et noortele on loo-
dud mitmekülgsed võimalused noorsootöös 
osalemiseks ja noorsootööd pakkuvad asu-

tused on noorte hinnangul kättesaadavad 
ja hästi varustatud. Nõrgemateks külgedeks 
osutus noorte hinnangul nende kaasamine 
otsustusprotsessi ning ei uurita regulaarselt 
noorte vajadusi, huvisid ja rahulolu. Lisaks 
vajavad ka arendamist kodanikuteadlikkuse 
ja -kasvatuse soodustamine, noortele suuna-
tud info kättesaadavuse parandamine ning 
noorsootöö sätestamine KOV ametlikus do-
kumentatsioonis. 

Et parandada meie valla noorsootöö kvali-
teeti, on plaanis järgmise poole aasta jooksul 
koostada kirjalik noorsootöö tegevuskava, 
parandada info kättesaadavust ning luua 
mitmekülgsed võimalused noorte osalemi-
seks neid puudutavate otsuste tegemisel. 

Suur tänu noorsootöö kvaliteedi hindami-
sel osalenud noortele ja noortega tegelejatele 
ning ka kvaliteedi hindamise komisjonile 
tehtud suure töö eest. 

Liina Ots 
Koeru valla noorsootöötaja 
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Suvised kultuuripärandi aasta ettevõtmised 
Koeru vallas

Möödunud kaks suvekuud on inimestele 
kindlasti meelde jäänud soojade ilmade, kul-
tuuriürituste rohkuse ja vahvate elamustega. 
Nüüd on lisandunud lookas õunapuud, sügis-
ande täis metsad ja aiad, kasvuhooned ja põl-
lud. Meenutame Koeru kultuurimaja juhataja 
Eva Linnoga, mis siis sel suvel Koeru vallas 
toimus.

2013. aasta on Eestis pühendatud kultuuri-
pärandile. Aprillikuu Koeru Kajas püstitasime 
vastavasisulisi küsimusi. Mis on kultuuripärand? 
Kuidas see tekib, kellele kuulub ja kuidas meid 
puudutab? 

Esimesed vastused küsimustele saime valla-
muuseumis näitust “Igal asjal oma lugu” kok-
ku pannes. Siinkohal tänan näitusele kaasaaita-
jaid, kes tõid näha oma loo. Ülle Kutti, Annely 
Perejainen, Tiiu Ulk, Vilme Aan, Juta Aas, Õie 
Vahar, Silvia Starast, Asta Sass, Uno Aan, Himot 
Põldver, Kerle Põldver, Ahto Härm, Juta Sakkis, 
Marek Koroljov, Lisette Endi, Nora Valk, Kristo-
fer Klap, Airika Heinaste. 

Salutaguse Kurnu künkal käis folgipeol presi-
dent Ilves perega

Ruti Einpalu sõnul toimusid  enne pidu 27.-30. 
juunini Salutaguse külas Kargumäe talus päri-
muspäevad „Laste Oma Folk II“. Nelja päeva 
jooksul oli Salutagusel hulgaliselt õpitubasid, kus 
noored viiuldajad ja kanneldajad musitseerisid 
kasutades traditsionaalsest kultuurist tuntud 
loomingulisi võtteid. Kurnu künkale kogunes 
30 noort muusikut üle terve Eestimaa vanuses 
8-15. Õpitubasid juhendasid pärimusmuusikud 
K. Alas, M. Nuut, K. Aamer, T. Keskpaik, E. ja V. 
Talsi. Ürituse korraldas MTÜ Muusika Ait koos 
Salutaguse Nelja Küla Seltsiga. Toetasid Eesti 
Kultuurkapital, KÜSK Järvamaa Kohaliku Oma-
algatuse Programm ning Koeru vald. 30. juuni lõ-
puüritusele sõitis kohale ka ootamatult president 
T. H. Ilves perega.

Mai lõpupäevil tervitasime Väinjärve ääres 
Järvamaa laulu- ja tantsupeo tuld, mis kutsus 
peole inimesi üle Järvamaa. Kauni lilleehte sai 
tuld toov valge paat, mille eest suur tänu Katre 
Kasemaale. Levar Lehise trompetihelid ja Thea 
Kistali lauluviis tervitasid tuld suurejooneliselt. 
Turvaliselt sõudis tuletooja Ants Välimäe kaldale 
Tõnu Kallasmaa.

15. juuni sai paljude inimeste, asutuste ja orga-
nisatsioonide kaasabil teoks seminar ja külapäev 
„Puhmu küla ja tuntud isikud” Puhmu küla 
esmamainimisest möödus 760 aastat. Põhjalik-
ke ettekandeid sai kuulata Puhmu küla ajaloost, 
Karl Selteri ja Roopi Hallimäe elust ja tegevusest. 
Suur tänu vallavalitsusele, Puhmu külarahvale ja 
kõigile kaasaaitajatele. Oli äärmiselt meeldiv et-
tevõtmine nii korraldajatele kui külalistele. Nii 
maitsvat suppi nagu Koeru jaoskonna naiskodu-
kaitsjad keedavad, ei ole küll kuskil pakutud. Või-
me rahul olla meil on väga head inimesed.

22. juunil pidasime üheskoos suvise pargipeo 
Aruküla mõispargis. Taaskord toimus võrkpal-
livõistlus Koeru Kapp, teatrietendused ja rahva-
pidu.

Juulikuu oli maakonnas Koeru valla kultuu-
ripärandi kuu. Järvamaa muuseum näitas eks-
positsioonis olevaid Koeru kihelkonna esemeid. 
Koeru muuseumis sai näha ja kuulda Uno Aani, 
Herbert Lasti, Antti Ilometsa ja Vello Kallandi 

koostatud Koeru kihelkonna koolide lugu, mil-
lele järgnes 6. juulil bussiretk Koeru kihelkonna 
haridus- ja kultuuriradadel. Bussireis avas endis-
te ja praeguste koolide asupaigad ja lood. 

Teoks sai kahel päikesepaistelisel pühapäeval 
kultuurilooline jalutuskäik „Igal kohal oma 
lugu”, Koerus. Taaskord olid suure ettevalmis-
tustöö teinud Uno Aan, Herbert Last ja Antti 
Ilomets. Kultuuriloolised piknikud tõid kaasa ka 
meelelahutuslikud etteasted Annely Perejaineni 
ja Anneli Eesmaa eestvedamisel. Kultuurimaja 
kollektiivides osalejad esitasid meeleoluka võim-
lemiskava ja Koeru keskkooli õpetajad mõisas 
omaloomingulise näitemängu. 

22. juuli tähistasime üheskoos Koeru kiriku 
725. aastapäeva. Siinkohal suur tänu meeldiva 
koostöö eest koguduse õpetaja Lea Heinastele. 
Kohal oli ja teenis peapiiskop Andres Põder, Järva 
praost Teet Hanschmidt, Koeru koguduse õpeta-
ja Lea Heinaste, külalistena endised Koeru kiriku 
õpetajad Helve Bender ja Allan Praats ning Amb-
la Maarja koguduse õpetaja on abipraost Tõnu 
Linnasmäe. Laulis Koeru kirikukoor. Pidulikule 
sündmusele kohaselt oli kirikus rahvast palju, 
vaatamata sellele, et kiriku altariosa oli remondis.

27. juuli toimus 47. Väinjärve veepidu. Pidu 
külastas üle 2000 inimese. Kingiks saime ilusa 
ilma. Spordivõistlustele lisaks oli programmis 
taas rammumehe võistlus. Näha sai vetelpääste-
koerte demoesinemist. Tegevust jätkus nii maal 
kui vees kogu päevaks. Peaesineja oli ansambel 
Karavan. Peo 15. tunnil lendas taevasse võimas 
ilutulestik ja algas disko. Esivanemate uskumuse 
kohaselt peaks selline mürgel ja tulevärk kaitsma 

meid kõiki kurja ja halva eest ning pakkuma mei-
le kindlustunnet ja rahulolu. 

Koeru Kaja on tänavu kajastanud Herbert Lasti 
sule kaudu ajalooteemat Koeru valla hariduselu 
ja Juta Rundu on kirjutanud leheveerus Koeru 
kihelkonna rahvapärimusest. Suvekuudel võttis 
Koeru keskkool osa külastusmängust “Unusta-
tud mõisad”. Muusikasõprade Seltsi suvefestivali 
raames toimusid koostöös Unustatud mõisa-
te külastusmänguga kontserdid sarjast „Pariisi 
noored virtuoosid“. Aruküla mõisas esinesid Lev 
Bogino (viiul, Prantsusmaa), Diana Liiv (klaver). 
Mängiti Franck, Grieg, Prokofiev helitöid. 27.07 
toimus kontsert.

On saanud traditsiooniks, et augustikuus näeb 
Koeru rahvas esinemas üht tuntud muusikut. 
Kui eelmisel aastal esines T. Mägi, siis tänavu  
11. augustil Maarja-Liis Ilus ja Peeter Rebane. 
Oli rahvarohke, südamlik ja kaunis kontsert.

Kultuurimaja alustab peagi sügisprogrammi 
ja ringitööga. Infot toimuva kohta saab järgida 
Koeru valla kodulehekülje ürituste kalendrist, 
suhtlusportaalis FB ja kui on küsimusi ning ette-
panekuid on meie uksed lahkelt avatud. 

Eva Linno
Koeru kultuurimaja direktor

Terje Truska
Koeru Kaja toimetaja

Kultuuriloolistel jalutuskäikudel meenutati vanu aegu.

Laskevõistlus Väinjärve veepeol.

M.L. Ilus ja P. Rebane Koeru kirikus kont-
serti andmas. 

Fotod: T. Truska.
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Kui külas undas rehepeksumasin...

Kuidas õpetajaid valiti

Augustikuu algas viljalõikusega, esimesena rukki-
põllul. Kõigepealt niideti põlluääred lahti. Meil Sii-
mu talus oli oma niidumasin, tavaliselt ühe istmega, 
aga rukkilõikuse ajal pandi teine iste juurde. Ühel is-
tus hobuseajaja, teisel vihulaskja. Hobuseajajaks võis 
olla naine, poiss või tüdruk, aga vihulaskjaks mees, 
tavaliselt peremees ise. Vihusidujad naised jaotati 
ümber põllu kindlate vahedega. Umbes 10–15 vih-
ku (olenevalt põllu suurusest ja sidujate arvust) tuli 
ühel siduda ja vihk kõrvale tõsta. Sidumine nõudis 
oskust: sideme viljapead pidid jääma vihu peal püsti 
ja side ei tohtinud vihu tõstmisel lahti minna. Sel-
leks ajaks, kui masin ringiga uuesti  kohale jõudis, 
pidid vihud seotud olema. Kui rukis oli lõigatud, 
tehti hakid: vihud koonusekujuliselt püsti, uus vihk 
eelmise ringi vihkude vahekohtadesse. Peavihk seati 
üles haki otsa, rukkipead allapidi.

Olenevalt ilmadest hakati kohe varsti rukist ma-
sindama. Siimul oli rossvärk [hobumasina veovärk], 
mida aeti ringi 3 tööhobusega. Rossvärk pani liiku-
ma raudtelje, mis ulatus rehealuses oleva masinani. 
Suur ratas masina küljel käis ringi ja pani trumli lii-
kuma. Hoburehepeksumasinad ei olnud suured ega 

kõrged. Mees masina kõrval lõikas sideme katki ja 
laskis vihu kolusse. Põhk tuli masina teisest otsast 
üle puistaja. Rukkiterad koguti masina teisel küljel 
olevast avast.

1930. aastate keskpaiku tuldi külasse pakkuma nn. 
rändrehepeksumasinat, mida käitati traktoriga. Ta-
valiselt oli masinaga kaasas 2 meest: omanik ja trak-
torist. Sõideti perest peresse ja talgute korras masin-
dati vili. Talgulisi oli ikka umbes 18–20 inimest. Kui 
vilja toodi põllult, siis vajati 4–5 hobust-vankrit. Ho-
busemees tegi koormat, põllul oli paar meest vihke 
harkidega kätte andmas. Masina juures tõstis hobu-
semees hargiga vihk vihu järel masinalaele, kus oli 2 
inimest: üks lõikas sideme läbi ja teine laskis lahtila-
hutatud vihu kolusse. Naised, vähemalt 3 kindlasti, 
võtsid puistaja otsa alt maast hargitäied põhku ja 
kandsid need põhuvirna juurde, mida kasvatati jär-
guti kõrgemaks. Virna otsas olid põhu vastuvõtjad, 
tavaliselt ikka paljajalu. Kaks naist rehadega tõmba-
sid puistaja alt aganaid riide peale ja tassisid sellega 
aganikku. (Aganatest tehti lehmadele sulpi: ämbris 
või tünnis valati neile peale kuuma vett, lisati jahu 
ja soola. Ka rukkiõlgedest tehti sulpi. Õlgi tükeldati 

vikatiteraga, hiljem oli taludes ka aganamasinaid.) 
Viljakottide juures toimetasid vähemalt paar meest: 
tuli kotte vahetada, kotisuid siduda, kotte vankrile 
tõsta, aita viia ja salvedesse tühjendada.

Vahel lõpetati pimedas laternate valgusel, isegi 
vankri aisa otsas rippus latern.

Igas peres oli ette nähtud üks söögikord talguliste-
le, nii oli kombeks. Tavaliselt pakuti lihaga valmis-
tatud suppi, leiba ja sepikut, võid ja keedist, piima. 
Lõpetiseks kindlasti ka viina.

Kuigi oldi väsinud kiirest töörütmist ja tolmust, 
kõrretorkeist kihelesid käsivarred ja jalasääred, lõ-
petati talgupäev tavaliselt lõbusas meeleolus, tehti 
nalja ja lauldi.

Asta Selter-Molotovskaja (s 1925) mälestusi oma 
kodutalust Koeru khk-s Puhmu külas pani kirja 
Juta Rundu 2009. a sügisel.  

Juta Rundu
koduloolane

(Elfriede Murakase mälestustest)

Töötasin heinaajal kodus, seni kui valimised Väin-
järve vallas välja kuulutati. See oli septembris.  Sõita 
tuli Kaarukast hobusega 30 kilomeetrit. Kella kahe 
ajaks olid valimised välja kuulutatud, kuid algasid 
alles nelja ajal pärast lõunat.

Kandidaate oli 17, olin siin ainuke kutsega. Õpe-
tajakohti oli vabu seitse. Noored meesõpetajad olid 
kõik sõjaväes. Vahu ja Lahu koolis olid täitsa vabad 
kohad, mitte asetäitja-kohad. Rõhu õpetaja (Hein-
rich Piigert) oli puhkusel, kandis sõjaväevormi. 
Keegi soovitas palga kauplemisel endale kindlaks 
jääda. Seda tuli võtta arvesse Vahu ja Lahu külakoo-
lide suhtes.

Käsile võeti esimesena Vahu. Sinna kandideeris 
kaks tüdrukut, üks oli preili Eller Vägevalt.

Mind küsiti enne. Otsus oli kindel: riigi palk, see 
oli 30 rbl. kuus. Tehti juttu ka, kas ei võiks vähema-
ga leppida. Jäin enda otsuse juurde kindlaks, kuid 
meie kõigi suureks üllatuseks  astus Eller sammu 
ettepoole ja sõnas: „Mina lepin vähemaga“. Keegi 
turtsatas tagapool, küsiti veel minult ega tahetud 
kutsega õpetajast loobuda mõne rubla pärast. Ei 
pandud nagu tähelegi Elleri juttu ja Vahuküla talita-
ja abi Jaan Roose ütles, et meil on ikka inimest vaja 
pikemaks ajaks.

Kool oli eelmisel aastal (1914) jäänud varakevadel 
ilma õpetajata, lapsed olid omapead üle poole aasta. 
O. Lõvi, üliõpilane, töötas koolis ainult mõne kuu 
asendajana ja lahkus.

Nii valiti siis mind Vahuküla määraliseks õpeta-
jaks. Lahusse valiti Eller ja ka teised vabad kohad 
täideti.

Oli juba päris videvik, kui lahkusime Väinjärve 
vallamajast, Olin Koeru kandis esimest korda, ei 
tundnud ühtki inimest peale kolme õpetaja.----- Tee 
ja koht oli võõras. Hommikul, kui Koeru tulime, kü-

sisime Laaneotsa küla vahel, kas Koeru veel kaugel. 
Vastu tulev naine vastas: „ Eks näe, koer juba pais-
tab, mis ta enam kaugel on!“ Selgus, et kirikutorn 
paistis jah. Vana mära jäi Koeru kõrtsi ette. Tagasi 
tulles vallamajast jõime klaasikese teed prantssaiaga 
ja siis alustasime tagasisõitu. Nii olin siis Väinjärve 
valla Vahuküla algkooli õpetaja aastast 1915. - - - -

Ümberkolimine Vahukülla toimus Vahu laada-
päeval, see oli mõned päevad enne kooli algust (15.
okt.). Kolikoorem tuli suurem, ka toidutagavara ja 
majapidamise tarbeid pidi ühes võtma. Koju niipea 
ei pääse ja sõja ajal oli kõigest puudu. - - - - -

Oli juba suur valge, kui Pihumäelt näitas isa Vahu 
küla (ta oli palju kordi enne siin laatadel käinud). 
Vahu laat oli kuulus hobuste kauplemise tõttu. Küla 
paistis suur ja hooned päris korralikud. Kohe oli 
märgata, et mitmed talud elavad jõukuses.

Koolimaja ei paistnud enne kui Pihumäelt, kus ja-
lamil asuski raudkivist hall hoone, õuel endine koo-

lihoone. Akna all kasvas paar saart ja vaher.
Maja ise jättis hea mulje väljast. Suur klass nelja 

suure aknaga, avar riietusruum. Õpetajal üks suur, 
teine väike tuba ja köök sahvriga. Oli ka tall õuel. 
Üks ruum oli kooli puude jaoks. - - - -

Kool asus Preedi mõisniku maa peal. Esmalt tut-
vusin koolivanema Niigoviga ja abitalitaja Roosega, 
kes olid kooli korrastamise ja õppetööks valmisole-
ku eest vastutavad.

Kooli algus oli esmaspäeval, 15.oktoobril 1915. a.

Elfriede Murakas, abiellununa Jürgenson, 1935. 
a-st Elli Ilomets (1894–1973) oli Valasti, Vahu, Koe-
ru algkooli õpetaja (1914–1937), hiljem (1940–1959) 
Lahu 7. kl kooli õpetaja. (Mälestused Antti Ilometsa 
valduses).

Herbert Last

Elfriede Murakas õpetajana Valasti koolis 1914/1915 Koeru. Pildirännak....lk 268.

KULTUURIPÄRANDI
AASTA 2013
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Ajavahemikul 1 jaanuar kuni 30. juuni 
on Koeru vallas registreeritud 11 kuri-
tegu. Võrdluseks 2012. aasta sama ajaga 
registreeriti 7 kuritegu, seega on kuue 
kuuga registreeritud 4 kuritegu rohkem. 

Endiselt on probleemiks varavastased 
kuriteod ehk vargused. Kahjuks peab tõ-
dema, et endiselt ei kasutata signalisat-
sioone ega muid tehnikavahendeid oma 
vara kaitseks. Iga varguse lahendamine 
ja süüdlase kindlakstegemine on vaevari-
kas ja suhteliselt aeganõudev. Kogemuste 
põhjal võib järeldada, et politsei suudab 
pikema aja jooksul mingi osa vargustest 
lahendada, kuid elu on näidanud, et suu-
res osas on selleks ajaks varastatud ese-
med juba maha müüdud. Seega jääb kan-
natanule tekitatud kahju hüvitamata. Siit 
järeldus, alati on varguse toimepanemist 
lihtsam ja odavam ära hoida, kui hiljem 
seda avastada. 

Lisaks kuritegudele registreeriti kuue 
kuuga Koeru vallas 58 väärtegu. Väärte-
gudest on endiselt suur osa liiklusseaduse 
ja alkoholiseaduse rikkumistel. Endiselt 
on probleem alaealiste poolt alkohoolse-
te jookide tarbimine, kindlasti ka tuba-
katoodete tarbimine. Siinkohal rõhutan 
veelkord, kõik saab alguse kodusest kas-
vatusest ja vanemate eeskujust.

Rõõmustav on see, et suvi on möödu-
nud turvaliselt ja meie vallas ei ole suve 
jooksul juhtunud ühtegi tõsist õnnetust 
lastega. Soovin kõikidele lastele ja õpeta-
jatele ilusat ja turvalist kooliteed.    

Endiselt saab minuga ühendust numb-
ril 517 8589 või mati.seire@politsei.ee

Komissar
Mati Seire

piirkonnapolitseinik Koeru-Kareda-
Koigi konstaablipiirkonnas

Suvel sagenesid vargused

Programmist toetatakse Koeru valla ha-
jaasustusega piirkondade majapidamiste 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemide, juurde-
pääsuteede ning autonoomsete elektrisüs-
teemidega seotud tegevusi. Eesmärgiks on 
hajaasustusega maapiirkondades elavate-
le lastega peredele tagada head elutingi-
mused. 

Ühe majapidamise kohta saab toetust kü-
sida maksimaalselt 6500 eurot, pool sellest 
toetuse summast annab EAS läbi Järva 
maavalitsuse ning poolega toetab Koeru 
vallavalitsus. Taotleja omafinantseering 
peab kokku moodustama vähemalt 33,33 
% projekti abikõlblikest kuludest.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, 
kes vastavad kõigile järgmistele nõuetele:

• taotleja alaline elukoht on valla haja-
asustusega piirkonnas asuv majapidami-
ne, millele projektiga toetust taotletakse;

• taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult vähemalt 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist ala-
tes kuni toetuslepingu sõlmimiseni maja-
pidamine, millele projektiga toetust taotle-
takse;

• taotleja leibkonda kuulub vähemalt 
üks taotluse esitamise hetke seisuga kuni 
18-aastane isik, kelle alaline elukoht on 
majapidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse ning kelle elukoht rahvastikure-
gistri andmete kohaselt on katkematult vä-
hemalt taotluse esitamise aasta 1. jaanua-
rist alates kuni toetuslepingu sõlmimiseni 
majapidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

Enne taotluste koostamist ja esitamist 
palume kindlasti tutvuda programmdoku-
mendi ning selle muudatustega ja taotleja-
le suunatud informatsiooniga Koeru valla ja 
EASi kodulehel. Lisainfot ning abi taotluse 
koostamiseks saab Koeru vallavalitsusest.

Programmdokumendis kehtestatud nõue-
tele vastavad taotlused tuleb esitada 
Koeru vallavalitsusele hiljemalt 1. ok-
toobril 2013. aastal.

Tänavu osaleb programmis Järvamaalt 
Koeru, Koigi, Väätsa ja Roosna-Alliku val-
lad, teised vallad on programmi elluviimi-
sest tänavu loobunud. Koeru vallavolikogu 
on otsustanud tänavu programmi toetada 
5000 euroga. Kuna programm viiakse ellu 
2013.–2014. aastal, palume neil, kel tä-
navu pole võimalust taotlust esitada, kuid 
plaanivad seda teha 2014. aastal, sellest 
vallavalitsusele teada anda. Siis saame 
paremini planeerida 2014. aasta eelarvelisi 
vahendeid, et kõik soovijad saaksid toetu-
se.

Lisainfo: Triin Pobbol, vallavanem. 
Telefon: 384 6301; mobiil: 520 7938; 
e-mail triin@koeruvv.ee.

Õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi! 1. augustist algas 
hajaasustuse programmi 

taotluste vastuvõtt90 Helmi Resev         20.09.1923     
Laaneotsa
89 Endla Kroon         01.09.1924      
Väinjärve
89 Hubert-Heiki Jõe   07.09.1924     
Koeru
88 Linda Kaarmann   08.09.1925     
Aruküla
83 Karl Jürjen         24.09.1930     
Ervita
82 Adeliina Grauberg  01.09.1931      
Ervita
82 Aili Reinut          14.09.1931      
Koeru
82 Niina Ööpik         14.09.1931      
Koeru
75 Vladimir Teruke     05.09.1938     
Puhmu
75 Klava Bilenkaja    21.09.1938     
Koeru

75 Milvi Grünmann    24.09.1938     
Koeru
75 Juta Intelmann      30.09.1938    
Koeru
65 Hele Pihlak         15.09.1948     
Vao
65 Kuno Laansalu     16.09.1948     
Koeru
65 Raivo Jakobs        30.09.1948    
Kalitsa
60 Tõnu Kallasmaa    03.09.1953    
Koeru
60 Ilmar Kannel       09.09.1953    
Ervita
60 Daago Rubli        13.09.1953    
Koeru
60 Aldo Tamm         24.09.1953     
Vao
60 Juta Sakkis        29.09.1953     
Ervita
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Väinjärve veepeo võistluste tulemused

Kergejõustiklasete 
medalivõidud Eesti 
meistrivõistlustel

Koeru võistkonnad 
TriSmile triatlonil

27. juulil leidis aset taaskordne, 47. 
Väinjärve veepidu. Võisteldi mitmetel 
aladel.
Kalapüük 
Kokku osales 24 kalameest ja –naist. 
Suurima kala püüdis Ants Rääk (1,2 kg 
(linask).
Mehed
I koht – Ants Rääk 3,1 kg
II koht – Janno Nuggis 2,3 kg
III koht – Kent Loog 1,9 kg
Kalapüük 
Naised
I koht – Tamara Pelgonen 1 kg
II koht – Ragne Heiste 0,3 kg
III koht – Triin Pobbol 0,2 kg
Rannavõrkpall
Meespaarid:
I koht - Romet Uudeküll, Rauno Tikko 
II koht - Tarmo Saar, Rainer Piirimets 
III koht – Taavi Vilipõld, Madi Tamm
Segapaarid:
I koht – Kai Jõemets, Kaido Aidma
II koht - Aive Uueni , Marge Sakkool
Kokku osales 17 paari. Arvestust peeti 
segapaaridele ja meespaaridele.
Kanuuralli
I koht – Urmet Aare, Andres Jürjen
II koht –Toomas Lednei, Jarmo Liiva
III koht – Ermo Vihtre, Ilimar Pilt
Võistlustest võttis osa 13 paatkonda.
Väinjärve rattasõit 
(Väinjärve-Preedi-Piibe-Preedi-Väinjärve). 
13 osavõtjat.
Mehed
1. Ilmar Pilt 24.13
2. Kalle Piiroja 24.27
3. Jaak Kuresson 24.27
Naised 
1. Merilin Jürisaar 26.24
2. Tiia Riis 27.52
3. Liis Schasmin 29.53
 
 
 

Üle Väinjärve ujumine (30 osavõtjat)
Mehed
I koht Risto Kadalipp 7.35
II koht Veiko Tamm 9.25
III koht Andro Tamm 9.51
Naised
I koht Marin Merisalu 8.50
II koht Marle Ruotsalainen 8.53
III Keiti Kleits 9.12
Ümber Väinjärve jooks
(46 osavõtjat)
Mehed
I koht Hardo Reinart 15.02
II koht Bert Tippi 15.13
III Rauno Reinart 15.16
Naised
I koht Deidi Teppan 19.02
II koht Merilin Jürisaar 19.46
III koht Tiina Idavain 20.00
Väinjärve kolmevõistlus (rattasõit 
14km; ümber järve jooks 4,3 km; üle 
Väinjärve ujumine 460 m).
I koht Bert Tippi
II koht Rain Kuresoo
III koht Jaak Kuresson
Lastejooks (Osalejaid 27)
Poisid
I koht Aron Ott 3.19
II koht Oliver Koitmäe 3.35
III koht Kevin Mürk 4.21
Tüdrukud
I koht Nora Valk 3.47
II koht Nele Krebsbach 3.58
III koht Karmen Ceisy Lehter 4.03
Lasteujumine (Osalejaid 8)
Poisid
I koht Aron Ott 1.49
II koht Kerdo Kuldner 2.14
III koht Krister Jaanson 2.16
Tüdrukud
I koht Ketly Krunt 1.43
II koht Roxanne Järvi 2.39
III koht Grete Grünman 3.35

M. Ruotsalainen, J. Aava, A. Aava, J. Tammik

Noorte B-vanuseklassi meistrivõist-
lustel Rakveres võitis Johanna Ilves 100m 
jooksus hõbemedali (13,02). Aliis Jürgen 
saavutas odaviskes 9.koha. (32.40). Noor-
te teisel suvisel suurvõistlusel, Rukkilille 
mängudel, jooksis Johanna Ilves 200m uue 
valla täiskasvanute rekordi (27,24), mis 
andis B–klassi arvestuses 4.koha. Johan-
na kõrgushüppetulemus (1.45) oli väärt 
6. kohta. Poolmaratoni (21,1km) meistri-
võistlustel Narvas jooksis Hardo Reinart 
noorsoo vanuseklassis end hõbedale. Aeg 
1:16.54 on samuti uus valla rekord.

Toomas Aan

Otepääl toimunud Baltimaade suu-
rimal triatlonivõistlusel osalesid võist-
kondade arvestuses ka Koeru sportlased. 
Koeru SK naiskond saavutas kõrge 5.koha 
(1km ujumist Marle Ruotsalainen, 100km 
rattasõitu Tiia Riis ja 10km jooksu Siret 
Pärtel). Meie erinevate alade kiiremad me-
hed esinesid AT Mobil võistkonna nime all 
ja saavutasid 11. koha (ujuja Tanel Tamm, 
rattur Aivar Lagenõmm ja jooksja Hardo 
Reinart). Koerust pärit Bert Tippi osales 
jooksjana meeskondade arvestuses 4. koha 
saavutanud Connexuse võistkonnas.

Toomas Aan

15. september kell 9.00 Koeru kultuuri-
maja juures sügislaat.
21. september kell 9.30 Sõidame Paun-
vere laadale! Palamusel XVI suur Paunvere 
väljanäitus ja laat. Päeva juhib Märt Avan-
di. Päeva ansambel Untsakad.  
Kultuuriprogramm Lätist. Väljanäitus 
Palamuse gümnaasiumis. Tervete siga-
de küpsetamise võistlus „Suur Sigadus“.  
Pääse 3 €. Kõikide pääsme ostnute vahel 
loositakse välja grillkiik Kapten Jack. 
Buss laadale väljub Koeru kultuurimaja 
eest kell 9.30, vajadusel Vaolt ja Ervitalt 
kokkuleppel. Bussisõiduraha 5 € tasuda 
registreerimisel. Registreerimine laadale 
17. septembrini Koeru kultuurimajas ja  
tel 385 4364.
28. september kell 13.00 Koeru kultuu-
rimaja väikeses saalis kohtumine tele-, 
filmi- ja reisimehe MATI NARUSKIGA.  

Oodatud on kõik huvilised. Korraldab 
Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus.
28. septembril kell 18.00 Koeru  
kirikus KONTSERT. Esinevad: meeskoor 
Bud Mannskor Norrast ja Rakke naiskoor.  
Sissepääs vaba annetusega.
5. oktoober  kell 11.00 Aruküla mõisas 
XI Kalju Lepiku luulevõistlus.
15. oktoober kell 19.00  
Sõidame teatrisse! Paide kultuurikeskuses 
Ugala teatri etendus Veera Saar „Ukuaru“. 
Täispilet 13 €; pensionär ja õpilane 11 €.  
Piletite broneerimine ja välja ostmine  
1. oktoobrini Koeru kultuurimajas,  
tel 385 4364.  Bussisõiduraha 3.50.  
Buss etendusele väljub kell 18.00 Koeru 
kultuurimaja juurest.

Info ürituste kohta: http://koeruvv.ee/
index.php/

uritusedesilehel/urituste-kalender

Septembrikuu kultuurisündmused Koeru vallas Õnnitleme uue valla- 
kodaniku sünni puhul!

KARL ROBERT LEPIK 
10.07.2013

ROBIN NUKKE
18.08.2013 

OTT-JOHANNES TIGAVAS 
17.08.2013 

VIRVE KÜÜ UDRAS 
12.08.2013

Spordist lühidalt
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Pottsepatööd ja looduskivi paigaldus.
Materjal, transport meie poolt. Tel 5803 3448, Ain. 
www.ahjudjakaminad.ee

Soovin üürida 1-toalist korterit või tuba korterist Koerus. 
Tel 5398 5035. 

Meie hulgast  on lahkunud 

 ELMAR KLUUST
08.06.1936 - 04.08.2013

ELLI-IRENE ASU
15.12.1927 - 29.07.2013

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900 KOERU lAAt 

toimub 15. septembril kell 9.00–15.00 
Koeru kultuurimaja juures.

AIDE BIRNBAUM
01.12.1938 - 10.08.2013

MEINHARD VIHTOL
22.10.1954 - 15.08.2013

*silmade kontroll
*silmarõhu mõõtmine

*prillide müük
*prillide pisiremont

*optilised päikeseprillid

Silmade kontroll maksab 6 €.
Prillitellijatele on kontroll tasuta.

Info ja registreerimine tel 384 6306.

26. september 2013 kella 10.00st 
Koeru vallamajas.

8. september kell 11.00 jumalateenistus armu-
lauaga. Teenib õpetajaameti kandidaat Jüri Pal-
lo. Palun koguduseliikmete aktiivset osavõttu.  
Õpetaja Jüri Pallo peab proovijutluse. 15. sep-
tember kell 11.00 jumalateenistus armulauaga.
Edasised teenistused toimuvad pühapäeviti  
algusega kell 10.00. 22. ja 29. september kell 
10.00.
Koguduse kantselei asub Ida tn 1
Avatud teisipäeval kell 10.00–17.00
Tel 5691 3398 kantselei, e-kiri: koeru@eelk.ee
liikmeannetus panka a/a 10702008531005 SEB
saaja EELK Koeru kogudus
märkida annetaja nimi ja isikukood tulumaksusoodustuse 

saamiseks

KOERU KIRIKUS SEPTEMBRIS

Müügil aia- ja põllukaubad, toidu- ja tööstus-
kaubad, käsitöö, vanavara jpm. 

Tule kogu perega!

Järvamaa 
Veterinaarkeskus 

teatab, et alates 
01.08.2013 on Koeru valla 
volitatud veterinaararst 

Kadri Kaugerand. 

Tel 5343 7568. 


